PAGE
2

Исх. № 105

27.03.2018
Сахалинский областной союз организаций профсоюзов

П Р Е З И Д И У М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_26 _»  _ марта  2018 г.

№     26 - 3
О сводной статистической отчетности по профсоюз-

ному членству и профсоюзным органам за 2017 год

Президиум областного союза организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о сводной статистической отчетности и профсоюзному членству и профсоюзным органам за 2017 год  принять к сведению и направить членским организациям для использования в работе.

2. Рекомендовать членским организациям Союза:

- рассмотреть в качестве приоритетного вопрос о состоянии профсоюзного членства на заседаниях коллегиальных органов;

- осуществлять взаимодействие с органами власти, работодателями в рамках социального партнерства по обеспечению условий для создания профсоюзных организаций;

- осуществлять информационную поддержку работы по созданию профсоюзных организаций и вовлечению работников в профсоюзы, в бюллетене «Позиция», на сайте Союза освещать и пропагандировать положительный опыт;

- повышать эффективность конкретной практической работы по защите социально-трудовых прав и интересов членов профсоюзов, в первую очередь через заключение коллективных договоров и соглашений, активное участие в коллективных действиях профсоюзов.

3. Координационным советам в муниципальных образованиях оказывать практическую помощь профсоюзным организациям в заключении колдоговоров, проведении культурно-массовых и оздоровительных мероприятий среди членов профсоюзов и их семей, в работе по мотивации профсоюзного членства и созданию новых профсоюзных организаций.

[image: image1.jpg]

Председатель Сахалинского

областного союза организаций

[image: image2.jpg]

профсоюзов

А.А. Крутченко

Верно: